

گزارش ۲

دیده‌بانی شهروندی بر نامه شبکه ناظرین

سازمان بازرسی شهرداری تهران برای جلوگیری از تخلفات شهرسازی مکانیسم جدیدی را با همکاری شهروندان راه‌اندازی کرده است

از خردادماه امسال تا امروز ۱۵مورد تخلف به شبکه ناظرین مردمی سازمان بازرسی شهرداری تهران گزارش شده است. به گزارش همشهری، بعد از اینکه مدیریت ششم شهر تهران فعالیت‌های خود را آغاز کرد، علیرضا زاکانی مردمی‌سازی در شهرداری تهران را به‌عنوان یکی از رویکردهای خود مطرح کرد. سپس تحقیقات و مطالعاتی صورت گرفت و در ادامه سازمان بازرسی شهرداری تهران خردادماه سال ۱۴۰۱ شبکه ناظرین مردمی را تشکیل داد. رئیس شبکه ناظرین مردمی در این رابطه به همشهری گفت: «یکی از رویکردهای مهمی که آقای زاکانی بر آن تأکید داشت و در یک سال گذشته هم چندین بار به آن اشاره کرد، رویکرد مردمی‌سازی در شهرداری تهران است. این رویکرد در تمام حوزه‌ها مانند شهرسازی، خدمات شهری، فرهنگی، مشارکت‌های اجتماعی و... وجود دارد. در همین راستا، حوزه نظارتی هم مدنظر مدیریت شهری بوده است؛ به این ترتیب که برای تحقق این رویکرد مردمی‌سازی در حوزه نظارتی ذیل سازمان بازرسی شهرداری تهران «شبکه ناظرین مردمی» به‌منظور نظارت بر عملکرد مدیریت شهری و انعکاس معضلات تشکیل شد. حسین امانلو درباره ضرورت این شبکه توضیح داد: «شبکه ناظرین مردمی، یک شبکه اعتقادی و مردمی است که هم کارکنان شهرداری و هم شهروندان عزیزمان با آن ارتباط می‌گیرند. این شبکه برای اینکه تخلفات شناسایی شده و مسائل و معضلات به اطلاع مدیران شهری برسد راه‌اندازی شده است.»

رئیس شبکه ناظرین مردمی معتقد است که این شبکه نه یک شبکه پنهانی و مخفی است و نه آشکار که نتوانیم فعالیت‌های لازم را انجام دهیم؛ «یک شبکه نامحسوس مردمی است که غیرمستقیم برای نظارت بر فعالیت‌های شهرداری تهران تشکیل شده است.»

۲۰۵ نیرو

برای اینکه فعالیت در شبکه ناظرین مردمی به‌صورت مستمر پیگیری شود، این شبکه ۲۰۵ نفر از کارکنان شهرداری و همچنین شهروندان تهرانی را انتخاب کرد. برای انتخاب این افراد، سازمان بازرسی شهرداری تهران فراخوانی ارائه نداده است. رئیس این شبکه گفت: «عناصری که توسط سازمان بازرسی شهرداری می‌شوند، هم از کارکنان شهرداری و هم از شهروندان هستند. در واقع با آنها گفت‌وگو کرد و آماده داد: «آموزه‌های دینی مشارکت در مسائل اجتماعی، جهاد در میان عمل، کمک به پهنه‌سازی زندگی و... آمده است؛ بنابراین در امورات شهری به همین متوال پیش می‌رویم و قرار نیست اصطلاحاً برآب کسی زده شود. در عین حال، یک‌سری موانع و تخلفاتی در شهرداری تهران صورت می‌گیرد که قصد داریم این تخلفات را کشف و شناسایی کنیم و آن را در اختیار رده‌های اجرایی قرار دهیم تا اصلاح صورت بگیرد. این یک کار کاملاً عقلمانی است که در همه جای دنیا هم اتفاق می‌افتد.» به گفته امانلو، شبکه ناظرین مردمی در تمام مناطق تهران نیرو دارد و به تعبیری کارکنان و شهروندان را برای فعالیت در شبکه ناظرین مردمی جذب کرده‌اند. او گفت: «همچنین از اکثر سازمان‌ها و شرکت‌ها نفراتی را انتخاب کرده‌ایم. فعالیت‌ها آنها این است که با مشاهده تخلفات، موارد را به سازمان بازرسی شهری اعلام کنند.» امانلو اضافه کرد: «بحث ما شناسایی و کشف افراد مورد اعتماد از بدنه شهرداری و همچنین از میان شهروندان تهرانی است تا بتوانیم فعالیت‌های خود را ادامه دهیم. سعی داریم همه عناصر ما در شهر تهران حضور داشته باشند تا به اهداف اصلی این شبکه برسیم.»

۴ مأموریت شبکه

شبکه ناظرین مردمی ۴ مأموریت را پیگیری می‌کند؛ اول اینکه تخلفاتی مانند شوه‌گیری جلوه‌گیری کند، دوم اینکه شبکه‌های مافیایی در شهرداری را شناسایی کرده و این شبکه‌ها را منحل کند، سوم شناسایی عناصر متعصب، خدمت مردمی که این شبکه بتواند بانک اطلاعاتی تشکیل دهد و چهارمین مأموریت این است که بازدید سرزده و نظارت روی فعالیت بخش‌های مختلف شهرداری صورت گیرد. رئیس شبکه ناظرین مردمی تأکید کرد: «یک اصل اساسی داریم که ما نباید اجازه دهیم این شبکه آسیب ببیند. به این ترتیب که نفراتی را برای شبکه که نظر بگیریم که از موقعیت خود سوءاستفاده نکنند.» به گفته امانلو، این شبکه شهر تهران را به ۵ پهنه تقسیم کرده است؛ پهنه شمال، شرق، غرب، جنوب و مرکز. او ادامه داد: «بعد چند منطقه را در یک پهنه قرار دادیم و برای هر منطقه هم یک «سرناظر» مشخص کردیم که بتواند ناظران آن منطقه را شناسایی کند. سرناظر فردی فعال، معتمد و مردمی است که می‌تواند کارمند باشد یا شهروند؛ به‌عنوان مثال در منطقه‌ای یکی از سازندگان به‌عنوان سرناظر انتخاب شده و در منطقه‌ای دیگر کارمند حوزه شهرسازی سرناظر است.»

بیشترین تخلفات در حوزه شهرسازی

نزدیک به ۵هزار فعالیت شبکه ناظرین مردمی می‌گذرد و تا کنون گزارش تخلفاتی برای بررسی و برخورد به سازمان بازرسی ارائه شده است. حسین امانلو در این رابطه گفت: «تخلفات در حوزه شهرسازی، منابع انسانی، مالی، حقوقی، فرهنگی و... صورت گرفته که ما در حال بررسی‌شان هستیم. برخی از این تخلفات‌ها به نتیجه رسیده و در یکی از گزارش‌ها، ۱۷میلیارد تومان از بودجه بیت‌المال به حساب شهرداری تهران وارز شد و چند نفر به کمیته تطبیق سازمان بازرسی معرفی شدند. همچنین ساخت‌وساز غیرمجازی صورت گرفته بود که تخریب شد.» او تأکید کرد: «عمده تخلفات صورت گرفته در حوزه شهرسازی است و شاید ۷۰درصد تخلفات به حوزه شهرسازی ارتباط داشته باشد، اما اینکه چگونه با متخلفان برخورد می‌شود، متفاوت است. متخلفان به کمیته مربوطه معرفی می‌شوند. همچنین در کمیته، تخلفات بررسی می‌شود تا برخورد صورت بگیرد.»



به مناسبت میلاد حضرت رسول (ص) در نقاط مختلف تهران، جشن و برنامه‌های متنوع و شاد پیش‌بینی شده است

وعده ما؛ جمعه، ساعت ۱۶، میدان ولیعصر (عج)

گزارش

فردا ۱۷ ربیع‌الاول و میلاد حضرت محمد(ص) و امام جعفر صادق(ع) است. اسامیل تقارن این ایام با هفته کودک سبب شده تا متولیان حوزه فرهنگی و اجتماعی در پیش‌بینی برنامه‌های متنوع و برپایی جشن به کودکان هم توجه ویژه‌تری داشته باشند. در واقع این مناسبت فرصتی است برای ایجاد نشاط اجتماعی در شهر و میان شهروندان. علاوه بر مسئولان، مردم هم پای کار آمده‌اند و به‌صورت خودجوش اقدام به ریسه‌بندی در کوچه و برزن کرده‌اند، معابر را جاری زده‌اند و بساط اسپند و پذیرایی با شربت، چای و شیرینی آماده شده است. خلاصه از امشب تهران غرق نور و سرور می‌شود و همه یک‌صدا شعر «عید میلاد محمد آمد / گل برافشاند که احمد آمد» را زمزمه خواهند کرد.

اهتزاز یادبادک‌های رنگین بر فراز پل طبیعت

شرکت نوسازی اراضی عباس‌آباد هم به مناسبت میلاد رسول اکرم(ص) برنامه‌هایی را پیش‌بینی کرده است که از امروز بر گزار می‌شوند. به گفته سیدمحمدحسین حجاری، مدیرعامل این شرکت، ویژه‌برنامه جشن میلاد اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران گفته: «فردا ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه در میدان ولیعصر جشن باشکوهی بر گزار می‌شود و مداحانی چون حاج منصور ارضی، حاج محمود کریمی، رضا تریمانی و... مولودی خوانسی می‌کنند و موب‌هایی هم برای پذیرایی از شهروندان برپا می‌شود. همچنین تدابیری برای استفاده از حمل‌ونقل عمومی اندیشیده شده است.»

به گزارش همشهری، شهر به همت سازمان زیباسازی برای پذیرایی جشن باشکوه مهیا شده است. مدیرعامل این سازمان گفت: «طرح‌های فرهنگی با محوریت وحدت مسلمانان و شناخت ویژگی‌های فرهنگی و اخلاقی پیامبر(ص) اکران شده‌اند. آذین‌بندی، نورآرایی و نورافشانی پایتخت هم به اتمام رسیده است.»

با عنوان «طیب‌جان» امروز ساعت ۱۶ تا ۲۰ در میدان ونک اجرا می‌شود. ایستگاه صوتی و مولودی‌خوانی و... بخش‌های پیش‌بینی شده هستند. او همچنین عنوان کرد که پس از اتمام جشن در میدان ونک، مراسم نورافشانی و آتش‌بازی از ساعت ۲۰ تا ۲۲ در پارک آب‌آتش برگزار می‌شود. روز جمعه هم جشن از ساعت ۱۰ تا پرواز یادبادک‌های رنگی بر فراز پل طبیعت توسط دانش‌آموزان آغاز می‌شود و تا ساعت ۱۲ ادامه خواهد داشت. ساعت ۱۶ تا ۱۶:۳۰ پل طبیعت در راستای اجرای برنامه «جوه‌ر جمال» در ایوان میزبان هنرمندان و استادان خوشنویسی و خطاطی خواهد بود. به گفته حجاری پنجشنبه و جمعه پل طبیعت به مناسبت ۱۷ ربیع‌الاول و هشتمین سالروز افتتاح پل، رنگین‌کمانی می‌شود.

برپایی جشن در ایستگاه‌های مترو

محمد نقیب، سرپرست معاونت امور فرهنگی

برگزاری جشنواره «ایران عزیز» در دریاچه شهدای خلیج فارس

سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران به مناسبت هفته وحدت و در راستای معرفی فرهنگ، تمدن و آداب‌ورسوم اقوام ایرانی اقدام به برگزاری جشنواره «ایران عزیز» کرده و این جشنواره فرصتی است تا اقوام، فرهنگ خود را به معرض نمایش بگذارند و قوم خود را به لحاظ تخصصات فرهنگی، تاریخی و... معرفی کنند. ایجاد فضای شادی و نشاط و آشنایی نوجوانان و جوانان با ویژگی‌های اقوام مختلف ایرانی و آشنایی ملی از اهداف دیگر جشنواره است. اقوام لر، کرد، آذری، بلوچ، ترکمن، گیلکی، مازنی، عرب، بختیاری، قشقایی و خله جنوبی کشور در جشنواره حضور دارند و هر روز به یک قوم اختصاص داده شده است. این جشنواره از امروز (۲۱مهر) شروع شده و تا ۲۹مهر ادامه دارد و از ساعت ۱۵ تا ۲۲ میزبان علاقه‌مندان خواهد بود. اجرای موسیقی اقوام، نمایش مستند کوتاه، برگزاری مسابقه، برپایی ۳۵۰ غرفه عرضه محصولات فرهنگی و صنایع دستی، محصولات غذایی، پوشاک و... بخش‌های دیگر جشنواره هستند.

نقل قول خیر



سیدمهدی هدایت
سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران

آبان‌ماه فاز نخست کارخانه نوآوری و صنایع خلاق شهری در محل کارخانه سیمان ری افتتاح می‌شود. کاربری اصلی این پروژه موزه صنعت سیمان است. در فاز نخست این طرح، تاکنون ۲۵۰میلیارد ریال هزینه شده و بخشی از آن هم به فضاهای اشتراکی و استارت‌آپ‌ها اختصاص پیدا می‌کند. این پروژه بزرگ، مجموعاً در ۳هکتار عرصه به سازمان نوسازی شهر تهران واگذار شد. هفتم آبان‌ماه که روز افتتاح فاز نخست پروژه است، موزه دیزل‌ژنراتور در این محل راه‌اندازی می‌شود.



سیدعباس جوهری
معاون سیاسی و اجتماعی استانداری تهران

در قرارگاه اجتماعی، مقرر شده بود هزار نفر ظرفیت توسط شهرداری تهران ایجاد شود که این مهم محقق شد؛ اتفاق ارزشمندی که باعث شد مشکلات منع پذیرش افراد زیر ۱۸سال، بالای ۶۵سال، افراد دارای زخم باز، باتوان، بیماران اعصاب و روان و معلولان و... حل و فصل شود. اگر برآوردهای تعداد معنادان متجاهر در تهران صحیح باشد، در ۲ماه آینده سقف ظرفیت پیش‌بینی شده در حدود ۲۶هزار نفر ایجاد و همزمان جمع‌آوری معنادان متجاهر هم انجام می‌شود.

عدد خیر

۳۲
میلیارد

حسن محمدحسن زاده، مدیرعامل سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران با بیان اینکه هم‌اکنون یارانه‌های ناپیدای شهری به‌صورت کامل رصد می‌شوند، گفت: در سال ۹۷ کل هزینه‌کرد منطقه یک شهر تهران ۴میلیارد و ۱۰۰میلیون تومان بود؛ این درحالی بود که تنها اجازه سرای محلات که از جنس بند۴ ماده ۵۵ به منطقه یک بود، ۲۲میلیارد تومان بود و این یارانه ناپیدا هیچ‌گاه رصد نمی‌شد، اما اکنون در ۵ منطقه این موضوع شناسایی شده و کار ثبت و ضبط آن انجام می‌شود.

۱۵۰
برج نوری

شهردار منطقه ۱۷ از نصب ۱۵۰پایه نوری در ۶ماه ابتدای سال در منطقه خبر داد. رضا شنگی گفت: ۵۰عدد پایه روشنایی با قدرت ۱۰وات و با لامپ‌های SMD در بوستان‌های زربین، زوار، مهرآفرین، ایبوتر، ثمر و محدوده خیابان رشیدی جهان نصب شده است. در جهت افزایش تأمین روشنایی و کاهش مناطق بی‌دفاع شهری نصب ۱۵۰ عدد پایه برج نوری در سال جاری در برنامه کار معاونت خدمات شهری منطقه قرار گرفته است.

نیم
بها

بازدید کودکان و نوجوانان از موزه آثار طبیعی و حیات وحش هفت‌چنار رایگان شد. رضا شرفی شهردار منطقه ۱۰ گفت: «به مناسبت روز جهانی هفته ملی کودک، شهرداری منطقه ۱۰ اقدام به رایگان کردن بازدید کودکان و نوجوانان از موزه آثار طبیعی و حیات وحش هفت‌چنار کرده است. همچنین والدین نیز می‌توانند همراه با فرزندان خویش به‌صورت نیمه‌بها از موزه هفت‌چنار بازدید کرده‌و از این فرصت استفاده کنند.»

مزایده عمومی یک مرحله‌ای فروش ویژه و محدود واحد های آماده تحویل

برج‌های مسکونی رویای کیش و تیساشهر

مزایده‌گزار: شرکت تیساکیش وابسته به شرکت سرمایه‌گذاری غدیر

زمان فروش اسناد مزایده: تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۴

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد: تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۶

محل فروش اسناد مزایده و تحویل پیشنهاد:

تهران: خیابان بخارست، خیابان هشتم، پلاک ۱۱، طبقه دوم، دبیرخانه شرکت تیساکیش

جزیره کیش: میدان مرجان، خیابان مرجان ۵، مجموعه مسکونی رویای کیش، برج ارغوان(۵)، دفتر فروش پروژه

شرایط پرداخت:

- ۳۰٪ پیش پرداخت
- ۵۵٪ اقساط ۶ ماهه
- ۱۰٪ همزمان با تحویل
- ۵٪ انتقال سند

جهت کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت شرکت به نشانی www.tisakish.com مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۵۳۸۶۰۸ (داخلی ۱۱۱۵) و شماره همراه ۰۹۳۴۷۶۸۰۶۲۰ تماس حاصل فرمایید.

نقشه سه‌بعدی از فضای زیر سطحی تهران

مترو

تول‌های مترو، شبکه انتقال آب‌های سطحی و تاسیسات گوناگون برق، تلفن، گاز و مانند آن همراه باقی‌مانده جاه‌ها، قنات‌ها و دیگر حفره‌های زیر سطح شهر نقشه واحد و در دسترسی ندارند. در صورت وقوع حادثه یا نیاز به اجرای پروژه‌های ویژه باید از فضای زیر شهر اطلاعات دقیق داشت که اکنون به دلیل برخی قوانین رویکرد دستگاه‌های مسئول قابل تهیه نیست. به گزارش همشهری، معاون پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از تهیه نقشه‌های سه‌بعدی فضای زیر سطحی خبر داد. محمدحسن فصیح‌گفت‌با توجه به اهمیت موضوع تهیه نقشه‌های سه‌بعدی فضای زیر سطحی در دستور کار معاونت پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران قرار گرفت و جلسهای با عنوان بررسی بند ۳ برنامه عملیاتی مدیریت بحران و برنامه واکنش اضطراری در مترو و فضای زیر سطحی مبنی بر تهیه لایه‌های سه‌بعدی جغرافیایی بر گزار شد. او افزود: نشست‌های حضور نمایندگان معاونت شهرسازی و معماری، سازمان فناوری اطلاعات و